
Stof til Fodbolddommeren 25. februar 2010 

Syd & Østsjællands Fodbolddommerklubs ordinære Generalforsamling  

SØF afholdte den første ordinære generalforsamling den 28/2 i Ravnsborghallen. Dirigent blev som 

sædvanlig Valdemar Riis Søndergaard som ledede os igennem generalforsamlingen på fortrinlig vis. 

Stemmetællere blev tre af vores æresmedlemmer, Kaj Ebbe Halling, Palle W Jensen og Jan Bjerring. 

Efter bestyrelsens beretning var der en kort debat vedr. indholdet i denne, derefter blev beretningen sat til 

afstemning og godkendt.  

Kassereren gennem gik regnskabet, hvorefter dette blev godkendt. 

Der var forslag til vedtægts ændringer om at bestyrelsen skulle reduceres fra 7 medlemmer til 5 

medlemmer, dette bakkede bestyrelsen op, og blev vedtaget af generalforsamlingen. 

Der var flere vedtægtsændringer som skulle tilpasses, når at man nu havde vedtaget at der skal være 5 

bestyrelsesmedlemmer, og de blev også vedtaget. 

Der var ligeledes stillet forslag om at de personer der sidder i SØFs indefodboldudvalg ikke kan indrangeres 

i IG 70 dette forslag blev forkastet af generalforsamlingen. 

Valg: 

Formanden Claus Olsson på valg og blev genvalgt. 

Bestyrelsesmedlem John Hansen på valg og blev genvalgt for to år. 

Bestyrelsesmedlem Jens Pedersen på valg og blev genvalgt for 1 år 

Suppleanter Tom Carlsson og Arne Sundberg blev valgt. 

Kassereren fremlagde budget for 2010 og lovede ingen kontingentstigninger. Budgettet blev vedtaget. 

Valg af delegerede til SFUs delegeretmøde den 21/2 2010 i Taastrup hallerne. Der blev valgt 11 delegerede 

ud over bestyrelsen og 3 suppleanter. 

Eventuelt:  

Første taler under eventuelt var SFUs formand som startede med at sige tak for invitationen til 

generalforsamlingen. Derefter orienterede han omkring det at lave en stor dommerklub på Sjælland. Til 

sidst ønskede han alle dommere en god sæson. 

Claus Olsson takkede på SØFs vegne Thorkild A Jensen for et godt samarbejde i bestyrelsen og beklagede 

samtidig at han havde trukket sig fra bestyrelsesarbejdet. 

Allan Vennike beklagede sig over hjemmesiden som den ser ud nu, da den er svær at finde rundt i. Han 

ønskede en hjemmeside som ligner den det gamle ”PAF” havde, den var mere overskuelig og nem at finde 

rundt i. 



Erik Christensen (brandmanden) takkede for opmærksomheden ved hans 85 års fødselsdag, samtidig 

takkede han for invitationen til generalforsamlingen. Han glædede sig til at komme op og mødes med hans 

”drenge” og gamle kollegaer. 

 

Konstituerende bestyrelsesmøde: 

Formand: Claus Olsson 

Næstformand: John Hansen 

Kasserer: Tonni Ristorp 

Bestyrelsesmedlem: Lars Erik Buller Friis 

Sekretær: Jens Pedersen 

Suppleanter Tom Carlsson og Arne Sundberg 

Formand Uddannelsesudvalget: Tom Carlsson 

Formand for talentudvalget: John Hansen 

Formand Indefodbold udvalget: Kjeld holmen 

  

Ekstra teoriaften den 12/1 på Køge vandrerhjem for indrangerede dommere fra serie 2 og opefter. 

Omkring 25 dommere var mødt op til at få opdateret deres teori inden for fodboldloven. Der var planlagt 

tre teoriaftener i SØF som skulle starte den 19/1 og frem til først i marts. Der kom besked fra SBU at de 

havde tænkt sig at holde teoritesten den 19/1 så måtte vi jo hu-hej vilde dyr hurtigt finde en dato hvor det 

var muligt at opdatere vores dommere, og det blev så den 12/1. Der blev kørt på tre borde hvor Allan 

Vennike sad ved bord 1, Lars Erik Buller Friis ved bord 2 og Jens Pedersen ved bord 3. Vi delte holdene op 

således at der var fire dommere ved hvert bord som så blev testet i en time. Efter en kort pause kunne hold 

to så komme ind til bordene. Vi fik en hyggelig aften hvor der sikkert var nogle som skulle hjem og åbne 

lovbogen. 

Emnegr. A møder  

 14/1 på Køge vandrerhjem var der 4 fra emnegruppen der var mødt op ud af 6 medlemmer. Dette blev en 

ren teoriaften. Spørgsmålene var lavet på samme måde som spørgsmålene er i jepardy, bare med 

spørgsmål fra lovbogen. DVS at man valgte selv hvor svært spørgsmålet skulle være, og svarede man 

forkert blev point trukket fra dem man havde i forvejen. Dette gik der to timer med, så skulle finale 

spørgsmålet jo stilles og her kunne dem der havde point, så selv om hvor meget de ville satse. Vi havde en 

rigtig hyggelig aften hvor vi kom en del rundt i fodboldloven, på en anderledes måde. 

 



Emnegr. B møde den 26/1 på Køge vandrerhjem. 

På  emnegruppe B mødet var der fremmødt 8 dommere. Først blev de spurgt hvad de mente der var det 

vigtigste, at have en god kondition eller at kunne fodboldloven på fingerspidserne. Der kom flere forskellige 

meninger, men blev enige om efter lidt debat, at det var en kombination af det hele. Derefter blev 

emnegruppen testet i jepardy, her lavede vi fire hold af to dommere, så havde de mulighed for at hjælpe 

hinanden. Det viste sig at være en god ide, da det somme tider var en prøvelse bare at blive enig om det 

rigtige svar. Ligeledes her havde vi et par sjove timer. 

FUN-TUR til FCK Håndbold – 

Randers HK 

 

 

 

   

    En af de mange nærkampe (foto: FCKhaandbold.dk) 

Søndag d. 24. januar var der arrangeret FUN-tur til Frederiksberg hallerne for at se en topkamp i 

Guldbagerligaen (altså SAS-ligaen for kvindehåndbold). Kampen stod imellem FCK håndbold og 

Randers HK. Der var yderligere arrangeret at vi skulle møde administrerende direktør for FCK 

håndbold Thomas Hylle. Yderligere fik vi også talt med kampens to dommere efter kampen. 

Dagen startede uheldigt idet over halvdelen meldte fra til arrangementet. Deltagerantallet faldt fra 

11 til blot 5 personer. Arrangøren Tom Carlsson, samt dommerne, Dannie, Allan, Peter og Steffen 

deltog i dette arrangement. Første punkt på dagsordenen var mødet med Thomas Hylle. Det blev til 

en interessant snak, der omhandlede alt fra polemikken omkring AG håndbold samt en generel snak 

om dommere. Thomas Hylle havde nogle kontante klare meninger, og gav også et godt billede af 

hvad han forventer af en elitedommer samt hvordan disse bør behandles. 

Så var det ved at være tid til kampstart. En kamp som Randers HK dominerede fra start til slut, og 

også vandt med 24-21. Kampens højdepunkt var da Randers HK valgte at sende sin nr. 8, den 

utrolig velproportionerede spiller Simone Kristensen, ud som venstre fløj. Det betød nemlig at 

hendes bagdel vendte direkte imod fodbolddommerne, der nød synet til fulde. 

Efter kampen fik vi mulighed for at tale med kampens dommere. Nemlig Jørn Thomsen og Lars 

Bjerregaard samt observatør Ole Christensen. Med dem fik vi mulighed for at tale med nogle 

dommere, der dømmer på højeste niveau, dog indenfor en anden sportsgren. Vi fik rig mulighed for 

at tale om forberedelse og opladning, samt eksempelvis om der skal tages særlige hensyn når 

træneren hedder Anja Andersen. Derudover fik vi set hvilket stort stykke arbejde dommere og 

observatører laver for at bearbejde og efterbehandle deres præstationer i kampen. 



Alt i alt var det en god og lærerig tur, idet der kan drages mange paralleller til fodboldens verden og 

dommergerning. Turen savnede dog lidt flere deltagere, men jeg er sikker på at det kommer til 

næste FUN-tur. 

Af  Dannie Skouv  Pedersen 

 

Teori aftener den 9/2 i  Herlufsmagle hvor der var mødt 19 dommere op. Emnet denne aften var frispark 

hvor Allan Vennike var instruktør og gennemgik emnet helt fra bunden af. Den livlige måde AV instruerede 

på gav grobund til at stille en masse spørgsmål aftenen igennem. Efter en kort pause viste AV tolv klip fra 

den virkelige verden hvor så at dommerne skulle komme med deres kendelser, man må nok sige det gav 

stof til eftertanke, den der havde flest rigtige svar havde otte. Det var en rigtig god aften med teori på en 

anderledes måde.  

 

Til alle SØFs medlemmer  

Husk at indmelde dig i SØFs venner. Det kan gøres på denne mail adr. vennekasserer@soef.dk 

 

SFU’s delegeretmøde – tildeling af hædersbevisninger. 

Det var en stor glæde at overvære at æresmedlem i SØF Ove V. Christensen, på SFU’s delegeretmøde 22 . 

februar 2010 blev tildelt den højeste udmærkelse for dommere på Sjælland, nemlig et æresmedlemskab af 

SFU. 

I sin begrundelse for tildelingen lagde formanden for SFU vægt på at hæderen blev tildelt for blandt andet, 

mere en 25 års uafbrudt medlemskab af en dommerklubbestyrelse. 

Ove har tidligere modtaget såvel SFU’s sølvnål som SFU’s guldnål. 

Ove startede sin bestyrelseskarriere i 1983 i den daværende Gammel Roskilde Amts Fodbolddommerklub. 

Her sad han til dommerklubbens nedlæggelse og han fortsatte sin gerning i den sammensmeltede Syd- og 

Østsjællands Fodbolddommerklub indtil han efter eget ønske stoppede i 2009.  

Ove har i også virket som udvikler indtil Sjællandsserie niveau. Han har været formand for den regionale 

udviklergruppe indtil han faldt for aldersgrænsen på 70 år. 

Der skal fra SØF’s bestyrelse lyde et stort tillykke til Ove med den velfortjente hæder. 

 

 

 

mailto:vennekasserer@soef.dk


SFUs jubilæumspokal 

Et andet medlem af SØF – Søren D. Sørensen blev på samme delegeretmøde tildelt SFU’s jubilæumspokal 

(vandrepokal). Søren fik tildelingen for blandet andet 5 års virke som formand for SFU i årene 2002 -2007. 

Søren har valgt at gå over i de passives rækker for at hellige sig bestyrelsesarbejde i  Tåstrup FC.  

Søren toppede som superligadommer og stoppede da han faldt for aldersgrænsen. Herefter dømte han 

nogle år i serierne for derefter at være udvikler med Danmarksserien som højeste række. 

Søren ønskes ligeledes tillykke med hæderen. 

Claus Olsson 

Formand SØF  

 

Nye dommere i SØF: 

Mads Christensen 

Marc Lagoni 

Eldin Omersbahic 

Ronni Christensen 

Mikkel Othar Olsen 

Brian Gran Jacobsen 

Henrik Stisen 

Martin Langgaard 

Troels Beck Engel 

Arne Rasmussen 

Finn Nielsen-Friis 

Frederik Lysemose Hoffmann 

Jes Graversen 

Martin Lysemose Hoffmann 

Morten Weis Søren Møller 



Alle dommere bestået eksamen henholdsvis i december-09 og januar – februar 2010.                                   

SØF byder jer velkommen i vores klub og håber i vil få mange gode timer sammen med gode kollegaer i 

vores fælles hobby. 

Mærkedage i SØF: 

Erik Christensen (brandmanden) 85 år den 17/1 

Helge Kjær Hansen 85 år den 5/2 

Anders Thielsen 50 år den 2/2 

Helge Kjær Hansen 85 år den 5/2 

Peter Petersen 70 år den 1/3 

Dan Lykke Petersen 60 år den 3/3 

Søren Rasmussen 50 år den 9/3 

Henrik P Pedersen 50 år den 16/3 

Gert Villy Pedersen 50 år den 19/5 

Martin Jensen 60 år den 27/5 

Jesper Jensen 60 år den 20/6 

SØF ønsker alle tillykke med fødselsdagen. 

Når dette læses så er vinterens aktiviteter overstået, og turneringen står for døren, så derfor ønskes alle en 

god sæson af SØF. 

 

 

     Jens Pedersen 

       Klubredaktør SØF



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


